<sup>2327</sup> *Comment prêcheront-ils, s'ils ne sont pas envoyés ? Nous faisons les fonctions d'ambassadeurs pour le Christ, comme si Dieu exhortait par notre bouche. Pour vos pères. Nul n'assume de lui-même cet honneur, sinon celui qui est appelé de Dieu comme Aaron.*

<sup>2328</sup> Vers. 4.

<sup>2329</sup> Vers. 12.

<sup>2330</sup> Vers. 41.

<sup>2331</sup> Vers. 6.

<sup>2332</sup> Vers. 1.

<sup>2333</sup> Cap. XXXVII.

<sup>2334</sup> Vers. 24.

<sup>2335</sup> Lucæ, V, 11.

<sup>2336</sup> « Qui êtes-vous, et d'où êtes-vous venus ? »... *Si je n'avais pas fait des œuvres que nul autre, etc. Ils quittèrent tout et le suivirent.*

## XXXVI. Notes pour un sermon sur la présence réelle de Notre-Seigneur dans l'Eucharistie

13 avril 1596<sup>2337</sup>

(INÉDITES)

*Calix befiedictionis eut benedicimus, nonne communicatio sanguinis Christi est ? et panis quem frangimus, nonne participatio corporis Christi est ?* 1. Cor. 10<sup>2338</sup>. Non dicit nos fide participare, cum panis nihil sit ex se, sed dicit panem id esse.

Huic quæstioni ex aduerso respondent Ubiquiditæ et Calvinitæ ; unus enim *esurit, alius autem ebrius est*<sup>2339</sup>. Ecclesia autem, ut Christus, *per medium illorum ibat*<sup>2340</sup>. Illius ratio una est, quia Christus ita dixit.

Ubiquiditæ similes sunt rebelli populo Israel, qui dicebat : *Anima nostra arida est, nihil aliud respiciunt oculi nostri nisi man ;* Nu. 11<sup>2341</sup>. Ita isti nihil aliud sibi videre videntur nisi Christum. Ebrii sunt, atque adeo omnia sibi videntur in magno numero. Calvinitæ. Michol, 1. Reg. 19<sup>2342</sup>, erat illudens omnibus : [287] *Quare, inquit Saul, illusisti mihi ?* Similes arboribus quæ vicinæ sunt Mari Mortuo, quæ poma proferant quæ ubi tangas pereunt.

At Catholici omnino Christum præsentem ; non ubique, ut homo, sed in Sacramento hic, et in Cælo, et sicubi esse velit. Et in Sacramento quidem re vera, sed modo spiritali. Sic crastina die egredietur sepulchrum re vera, sed invisibiliter ; ut e contra Angelus erit *in albis* et visibiliter<sup>2343</sup>. Mira mutatio : spiritus videbitur, corpus non videbitur. Sic die lunæ, videbitis Christum peregrinum, per totum iter non cognitum<sup>2344</sup>.

Ergo caro est in Eucharistia ; sed non sola, sed cum sanguine, cum anima viva et vivifica<sup>2345</sup>, et cum Divinitate. O quale «

*Le calice de bénédiction que nous bénissons, n'est-il pas la communication du sang du Christ ? et le pain que nous rompons, n'est-il pas la participation au corps du Christ ?* Saint Paul ne parle pas de participation par la foi, car en soi le pain n'est rien, mais il dit que *le pain est la participation*.